

Det danske Spejderkorps

1. Avedøre

Referat af Grupperådsmøde 24. marts 2021

Deltagere: Christina (Thor), Pelle (Villum), Ulrik (Aksel), Thomas (Clara og Gustav), Morten og Susanne (Frederik), Kim (Philip og bestyrelsen), Inge Lise (kasserer), Maria (gruppeleder), Kirsten (formand for bestyrelsen)

Ad 1 Valg af dirigent og referent

Kim Niemann blev valgt til dirigent og Kirsten la Cour som referent

Ad 2 Beretning ved bestyrelsesformand og gruppeleder

Kirsten fremlagde denne beretning på vegne af bestyrelsen og lederne:

"Hvilket mærkeligt år siden sidste grupperådsmøde – et år i Coronaens tegn, som stadig præger vores spejderarbejde.

Fra marts til maj var der intet spejderarbejde – så fik vi lov til at komme i gang igen i maj med restriktioner.

Desværre måtte vi i perioden aflyse bl.a. hyttedagen, sove-ude-dag i maj og weekendturen i marts.

Grillaftenen blev heller ikke til noget, da vi ikke kunne holde det på fornuftigvis.

Sommerlejren blev desværre heller ikke til noget pga. få tilmeldinger.

Efter sommerferien måtte vi indse, at vi havde mistet spejdere hen over Coronalukningen. Vi lavede derfor et arrangement for at skaffe flere medlemmer. Da vi oplevede at vi fik flere henvendelser fra de mindste børn, valgte vi at oprette en mikro-enhed (fra 6 år) – det vurderer vi har været en succes, da vi indtil videre har fået fem ny medlemmer i denne aldersgruppe og flere som er ved at melde sig ind. Lige nu har vi 11 nye medlemmer, som er indmeldt siden sommerferien. Det er vi rigtig glade for og flere er på vej.

Efter sommerferien fik vi lov til at mødes igen – vi nåede at holde en sove-ude-weekend i oktober. Denne blev kombineret med en "kom-og-vær-med-lørdag".

Vi fik nogle måneder med næste almindelige møder – inden vi igen blev ramt – vores banko og juletur måtte vi aflyse. Og fra 7. december var spejdermøderne igen aflyst.

Endelig 3. marts kunne vi mødes igen.

Bestyrelsesarbejdet har selvfølgelig også været præget af Corona. Vi har afholdt de aftalte møder – et enkelt fysisk, et telefonmøde og tre virtuelt.

Vi har talt corona og hvordan håndterer vi dette – vi har bl.a. fået bygget en overdækning og fået opsat lys, så vi kan være ude, som restriktionerne kræver - også når det øser ned,.

Så har vi oprustet på facebook . Vi har oprettet en ekstern side, som alle kan se.

På vores interne side har Rene været rigtig god til at lægge så videoer op. "Tantors Torsdags tips".

I løbet af året trådte Siv ud af bestyrelsen, da hendes børn stoppede hos os.

Senest har vi hjulpet Avedøre Skole med at komme i gang med en dag om ugen for 5.-9. klasse. Vi har lånt vores område ud hver dag frem til påske, så de har et sted at være med overdækning.

Vi ser alle frem til nogle mere almindelige tider efterhånden som restriktionerne bliver mindsket.

Afslutningsvis vil jeg takke lederne og bestyrelsen for arbejdet og samarbejdet i det forløbne år."

Beretningen blev godkendt

Ad 3 Fremlæggelse af årsregnskab for 2020 til godkendelse

Regnskabet var udsendt på forhånd. Det viser et overskud ca. 3.800kr. Vi har fået penge til nye telte fra en pulje hos Hvidovre Kommune. Da lederne er meget økonomiske blev teltene købt på tilbud og der er derfor sendt penge retur.

Der er betalt for hytten til juleturen, da lejemålet blev flyttet fra 2020 til 2021. Dette lejemål får vi tilskud i 2022.

Regnskabet blev godkendt.

Ad 4 Behandling af indkomne forslag

Der er ikke modtaget nogle forslag

Ad 5 Væsentlige beslutninger om gruppen:

Ad 5a Gruppens udviklingsplan

Kirsten fremlagde planen:

"Vi har været optimistiske og lagte denne plan for det kommende år:

Lørdag 24. april	Hyttedag - kl. 9-15 – invitationer bliver uddelt her til aften.
7.-8. maj	Sove- ude-weekend
Onsdag 16. juni	Grillaften for hele familien – kl. 18-20
Lørdag d. 26. juni – fredag d. 2. juli	Sommerlejr
Mandag 13. september kl. 1830	Bestyrelsesmøde
Onsdag 3. november -	Banko - kl. 18-20
12-14. november	Juletur
Tirsdag 28. december	Julebestyrelsesmøde kl. 18

Samtidig vil vi fortsætte med at tage initiativer til at få flere til at interesse sig for spejderarbejdet hos os". Der blev spurgt til om datoerne kommer på kalenderen – det sørger Kirsten for, at de gør.

Ad 5b Budget for 2021, og kontingent –

Budget ligner regnskabet for i år. Kontingent er uændret 325 kr/kvartal .

Det blev foreslået, at hvis der kommer en nedlukning igen, at der holdes spejdermøder på Zoom eller lignede for at fastholde spejderne og så var der ros til "Tantos torsdags tips."

Budget godkendt

Ad 6 Valg til bestyrelsen:

- Kasserer Inger Lise Jansson – modtager genvalg.
Inger Lise blev valgt
- Unge i bestyrelsen: der kan vælges op til 2 unge.
Sandra la Cour og Emma Meinert blev valgt.
- Gerne mindst en forældrerepræsentant – pt. der er kun 2 forældrerepræsentanter, da Siv tidligere i år trådte ud af bestyrelsen.
Pelle Stryhn vil gerne stille op. Pelle blev valgt.

Ad 7 Valg af repræsentanter til korpsrådet og divisionsråd

Maria, Lise, Siri, Kim og Kirsten blev valgt til divisionsrådet. Det blev besluttet, at bestyrelsen finder ud af, hvem der skal vælges til korpsrådet

Ad 8 Valg af regnskabskontrollant (Kim Blichert-Hansen modtager genvalg) og regnskabskontrollantsuppleant.

Kim blev valgt som kontrollant og Maiya Hommel som suppleant.

Ad 9 Evt.

Maria fortalte, at der er 21 til spejdere i dag.

Der blev spurgt til om, der kommer nok tilmeldinger til sommerlejren. Bestyrelsen er ikke bekymret for ikke at nå op på mindst otte deltagere.


Der var ros til lederne for at holde fanen højt på trods af corona og det kan ses, at lederne har det godt sammen og det smitter af på børnene.

Referatet kan ses på hjemmesiden, når referent og dirigent har skrevet det under.

Kim takkede for god ro og orden.



Referat ved Kirsten la Cour
Hvidovre, d. 24. marts 2021



Dirigent Kim Niemann
Hvidovre, d. 19/4-2021